截止 2013 年 9 月 30 日公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例（%）
股东性质 股份性质

1 张仁华 27,079,511 28.87 境内自然人 有限售条件

2 韩旭 21,406,728 22.82 境内自然人 有限售条件

3 TB NATURE LIMITED 15,015,664 16.01 境外法人 无限售条件

4
青岛睿华方略医药咨询服

务有限公司
4,198,097 4.48 境内一般法人 有限售条件

5 中国建设银行－华夏优势 3,801,541 4.05 基金、理财产品 无限售条件

17

增长股票型证券投资基金

6 全国社保基金一一五组合 2,502,581 2.67 基金、理财产品 无限售条件

7
中国工商银行－广发稳健

增长证券投资基金
2,251,435 2.4 基金、理财产品 无限售条件

8
中国工商银行－广发策略

优选混合型证券投资基金
1,693,552 1.81 基金、理财产品 无限售条件

9 鸿阳证券投资基金 916,015 0.98 基金、理财产品 无限售条件

10
中国工商银行－广发聚丰

股票型证券投资基金
691,948 0.74 基金、理财产品 无限售条件

（二）本次发行完成后前 10 名股东情况

本次发行完成后（截至 2013 年 10 月 31 日），公司前 10 名股东持股情况如

下：

序号 股东名称
持股总数

（股）

持股比

例(%)
股东性质 股份性质

1 张仁华 27,079,511 24.86 境内自然人 有限售条件

2 韩旭 21,406,728 19.65 境内自然人 有限售条件

3 TB NATURE LIMITED 15,015,664 13.78 境外法人 无限售条件

4
青岛睿华方略医药咨询服务有

限公司
4,198,097 3.85 境内一般法人 有限售条件

5

平安大华基金-平安银行-平安

信托-平安财富*创盈一期 35

号集合资金信托计划

4,000,000 3.67 基金及理财产品 有限售条件

6
中国建设银行-华夏优势增长

股票型证券投资基金
3,801,541 3.49 基金及理财产品 有限售条件

7 全国社保基金一一五组合 2,502,581 2.30 基金及理财产品 有限售条件

8
中国工商银行-广发稳健增长

证券投资基金
2,114,634 1.94 基金及理财产品 有限售条件

9
宿迁人合安泰投资合伙企业

（有限合伙）
2,000,000 1.84 境内非国有法人 有限售条件

10 申银万国证券股份有限公司 2,000,000 1.84 国有法人 有限售条件

合计 84,118,756 77.22 —— ——

（三）本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股

变化情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

18

姓名 现任职务

本次发行前

(截至 2013 年 9 月 30 日)

本次发行后

(截至 2013 年 10 月 31 日)

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

张仁华
副董事长、总经

理
27,079,511 28.869 27,079,511 24.856

韩旭 董事长 21,406,728 22.822 21,406,728 19.649

韩松 副总经理 2,400 0.003 2,400 0.002

三、本次发售对公司的影响

（一）对股本结构的影响

项目

本次发行前

（截至 2013 年 9 月 30 日）

本次发行后

（截至 2013 年 10 月 31 日）

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件股 52,686,736 56.17   67,834,336  62.26

其中：非公开发行股份   15,147,600  13.90

二、无限售条件股 41,113,264 43.83   41,113,264 37.74

三、股份总数 93,800,000 100.00   108,947,600  100.00

（二）对发行人财务状况、盈利能力和现金流量的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产将有所增加，资产负债率将下降，营

运资金更加充足，有利于提高公司的资金实力和偿债能力，降低财务风险，增强

经营能力。

本次发行募集资金投资项目前景良好，项目投产后公司净利润将有所增加，

本次发行有助于提高公司的整体盈利能力。

在本次募集资金过程中，筹资活动现金流入将大幅度增加；募集资金投入使

用后，投资活动现金流出量将相应大幅增加。随着项目的实施，其带来的经营活

动现金流入量将逐年提升，公司现金流状况和经营情况将得到改善。

19

（三）对公司业务的影响

公司自成立以来即专注于药品直销配送市场，积累了丰富的供应商与客户资

源，公司业务增长迅速，盈利能力不断提升；医疗器械及医用耗材配送、医用织

物生产与洗涤配送正面临着广阔的发展空间，公司依托现有药品配送领域的客户

和渠道优势，拟投资医疗器械及医用耗材配送、医用织物生产、医用织物洗涤配

送项目，抢占市场先机，丰富服务品种，从而完善产品结构，提高核心竞争力；

此外，公司所处的医药流通行业特点及公司目前各项业务的快速发展，使公司面

临较多的流动资金需求，公司通过本次非公开发行补充流动资金，能够帮助公司

进一步扩大主营业务规模，提升盈利能力，为股东提供更多回报。

（四）对公司治理的影响